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109.457
109.859
112.248
112.261
112.275
113.836
113.843
114.850
114.853
114.858
114.867
114.879
114.893
114.894
116.035
118.631
121.020
121.241
121.288
121.676
121.677
122.325
123.430
123.433
123.446
123.460
123.602
125.037
125.038
125.040
125.176
125.178
125.180
125.304
125.309
125.314
125.316
125.317
125.328
600.932
600.933
601.358
601.486
601.791
601.793
601.794

Bezeichnung
Scheitelbrechwertmesser
Anomaloskop
Scheitelbrechwertmesser
Tomographiesystem, ophthalmologisch
Keratometer
Scheitelbrechwertmesser
Scheitelbrechwertmesser
Sonst. ophtalmol. Gerate
Gesichtsfeld-Messgerat
Gesichtsfeld-Messgerat
Sonst. ophtalmol. Gerate
Mikroskop, Zubehor
Scheitelbrechwertmesser
Scheitelbrechwertmesser
Keratometer

Sonst. ophtalmol. Gerate
Laser-Chirurgiegerat
Gesichtsfeld-Messgerat
Funduskamera
Ophthalmotonometer
Refraktionsgerat, ophth.
Ultraschallgerat, ophthalmologisch
Cornea Mikroskop
Tomographiesystem, ophthalmologisch
Ultraschallgerat, ophthalmologisch
Funduskamera
Ophthalmotonometer
Ophthalmotonometer
Refraktionsgerat, ophth.
Keratometer

Mikroskop, Zubehor
Mikroskop, Zubehor
Mikroskop, Zubehor
Scheitelbrechwertmesser
Scheitelbrechwertmesser
Scheitelbrechwertmesser
Keratometer
Scheitelbrechwertmesser
Keratometer
Ophthalmotonometer
Refraktionsgerat, ophth.
Refraktionsgerat, ophth.
Gesichtsfeld-Messgerat
Scheitelbrechwertmesser
Ophthalmotonometer
Refraktionsgerat, ophth.
ophthalmol. Elektorphysiologie
Funduskamera
Mikroskop, Zubehér
Mikroskop, Zubehor
Mikroskop, Zubehér
Mikroskop, Zubehér

Hersteller
Haag-Streit
Oculus
Haag-Streit
Heidelberg Engin.
Nidek
Nidek
Nidek
Oculus
Zeiss Jena
Oculus
Oculus
Haag-Streit
Nidek
Nidek
Nidek

Zeiss Jena Anl
OD-0S
Nidek

Zeiss Meditec
Icare
Plusoptix
Quantel
Nidek
Heidelberg Engin.
Quantel
Natus

Icare
Canon
Nidek
Nidek
Haag-Streit
Haag-Streit
Haag-Streit
Nidek
Nidek
Nidek
Nidek
Nidek
Nidek
Nidek
Nidek
Haag-Streit
Haag-Streit
Topcon
Nidek
Nidek
Roland Consult
Optos
Haag-Streit
Haag-Streit
Haag-Streit
Haag-Streit

LM 820 a

Heidelberger Multi Color
SLM-4000

HRA-OCT Heidelbg.
Tonoref Il

LM 1000

LM 1000

Pentacam HR (Scheimpflug)

Humphrey Matrix FDT
Twinfield Il
Mesotest llb
IM900

LM 600

LM 600

Tonoref Il
IOL-Master 700
NavilLas 577s
MP-3

Clarus 500

ic200
Al6-Autorefraktometer
CompactTouch
CEM-530
HRA-OCT Heidelbg.
ABSolu

RetCam Envision
ic200

TX-20

ARK-1s
Handy-Ref-K
IM910

IM910

IM910

LM-7

LM-7

LM-7

Tonoref lll

LM-7

Tonoref lll
NT-510

Nidek ARK710A0
Visutron Plus
Octopus 900
CL-200

NT-510

AR-1

Reti-port 21

IM910
IM910
IM910
IM910

Anbindungsart / Schnittstelle Baujahr

RS232C

RS232-USB

RS232C

LAN - SW: Heyex/Heyex2 -> Dicom
LAN

LAN

LAN

USB -> SW: Go -> GDT

LAN

USB -> SW: Go -> GDT

RS232

USB -> SW:EyeSuite -> GDT/Dicom
usB

usB

LAN

LAN -> Dicom

LAN -> Dicom

LAN

LAN -> SW: Forum -> Dicom = Alternativ ohne Forum
Bluetooth

LAN, Bluetooth -> GDT

LAN -> Dicom

LAN -> Dicom

LAN - SW: Heyex/Heyex2 -> Dicom
LAN -> Dicom

LAN -> Dicom

Bluetooth

Input: USB -> Barcode/Output:RS232C,LAN->XML
RS232C

LAN

USB -> SW:EyeSuite -> GDT/Dicom
USB -> SW:EyeSuite -> GDT/Dicom
USB -> SW:EyeSuite -> GDT/Dicom
uUsB

usB

usB

LAN

usB

LAN

Input: USB -> Barcode/Output:RS232C,LAN->SharedFolder
RS232

RS232

USB -> SW:EyeSuite -> GDT/Dicom
RS232

Input: USB -> Barcode/Output:RS232C,LAN->SharedFolder
RS232C

Dicom

Dicom

USB -> SW:EyeSuite -> GDT/Dicom
USB -> SW:EyeSuite -> GDT/Dicom
USB -> SW:EyeSuite -> GDT/Dicom
USB -> SW:EyeSuite -> GDT/Dicom

1994
2001
2012
2012
2012
2006
2006
2008
2008
2008
2009
2012
2010
2010
2013
2016
2018
2019
2018
2020
2020
2020
2021
2021
2021
2021
2022
2022
2023
2022
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2012
2012
2019
2019
2009
2015
2014

2012
2012
2012
2012

NFAU
NFAU
NO091
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NO91
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NO91
NFAU
N091
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU

NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU
NFAU

NFAU
NFAU
NFAU
NFAU

Fliche/Zimmer
Keller
Orthoptik

us

u3

ue

Orthoptik
Keller

Keller

Keller

Keller

Keller

u3

Makulaz. Zi 3-5
Untersuchungszimmer

u7
Keller
us

Sehschule
uz

Keller
UG01-083.0
u4

Sehschule

U6

Sehschule

Hs 9 - EG0165
Hs 9 - EG0110
Hs 9 - EG0097
Hs 9 - EG0165
Hs 9 - EG0110
Hs 9 - EG0116
Hs 9 - EG0115
Hs 9 - EG0115
Hs 9 - 0G0505

Orthoptik

Orthoptik

noch nicht beschafft
noch nicht beschafft
noch nicht beschafft
noch nicht beschafft
noch nicht beschafft
noch nicht beschafft




	Geräte

